Lib. de gestis Pelag. c. 7.

lib

Serm. de diversis c. 9.

lib

Serm. 11. de verbis Apost.

Lib. de gestis Pelag. c. 18.

Epist. 106.

LA P...
L...
L...

ergo, quod dixit (Deus) non facis, observa iudicium &c.

303

Cap. 6.

Cap. 6.

Lib. 2. ad Rom. 13.

Lib. 2. ad Rom. 13.

Lib. 2. ad Rom. 13.

Lib. 2. ad Rom. 13.

Lib. 2. ad Rom. 13.

Epist. 83.

causam qui dixit: Sed quid facias homo: Ideo non
 expulsi, quia de reprobis sumus. Et Apostoli verba
 expulsi. Cum essemus in carne, passionem pecca-
 torum qua per legem sunt, sic eandem veritatem
 oculis subiicit: Unde per legem sumus? Quia era-
 mus in carne. Quid est, quia et annus in carne? Quia
 presumeramus de carne. Quod paulo post expli-
 cat, de nobis consideramus. Propter quod passio-
 nes peccatorum per legem aucta sunt; promittendo
 enim fecerunt pravaricatore legem, quia ille qui pre-
 varicator est factus; Deum non habuit adiutorem.
 Inveni te in carne, id est, confidentem in teipso
 inter pugnandum, ideo te videri. Vbi nemo non
 vidit illa omnia, & causam omnium praelum-
 ptionem de viribus suis; maximè omnium in
 his qui fide carent, habere locum. Et sermone
 undecimo de verbis Apostoli, cum ex Apo-
 stolo docuisset, ideo datam esse legem, ut fa-
 ceret te pravaricatorem: Quare ut me faceret
 pravaricatorem? Quia noverat Deus superbiam tuam.
 Noverat quia dicebas: O si sit qui doceat: O si sit
 qui mihi ostendat! Ecce lex dicit tibi: Non concu-
 pifces &c. Cœpisti conari vincere quod merat, & ap-
 paruit quod laeabas. Superbe per legem factus es
 pravaricator. Agnosce gratiam, & esto laudator.
 Hoc autem in bonis omnino peccati fuga aut
 pugna locum habet: Neque enim, ut alibi do-
 cet, illam peccatam, nisi concupiscendo committitur;
 idque contra particulares quaslibet leges,
 contra quas hic & nunc concupiscentia com-
 moveri solet. Unde præceptum, Non concu-
 pifces, est generale quiddam, quo Apostolus
 cuncta complexus est, tanquam hæc esset vox legis ad
 omni peccato prohibens: Perinde valens ac si
 Deus distincte diceret: Non concupifces uxo-
 rem proximi, non ovem proximi, non hono-
 rem, non laudem, non divitias, non vindic-
 tam, non concupifces ullam rem hujus mun-
 di. In omnibus enim rebus hujus mundi non
 utendo sed concupiscendo corrumpimur. Hæc
 ergo superbia de viribus suis fidens efficit, ut
 cum hoste dimicando etiam apertissime ple-
 rumque superetur. Subinde vero, cum for-
 tasse magis irascitur homini Deus, eadem su-
 perbi peccati tentationem, velut opus bonum
 operari conando, palam superat; sed clâm per-
 niciosius superatur. Sibi enim placendo in
 opere quasi bono quod facere meditatur, sub
 superbiæ cogitationibus ac titillationibus ar-
 ctius & intolubilius possidetur animus, quàm
 si ab instante sibi tentatione vinceretur; juxta
 illud Augustini: Quando sibi homo multum placet,
 & de sua virtute confidit, si traditur in desidia su-
 perbia sua, tanto amplius augetur hoc malum, quanto
 magis ei cupiditates cetera cesserint, easque velut lau-
 dabilis hanc unam oblectando compresserit. Quis
 autem dubitet, infideles non in Deo dum
 bonum morale videntur operari; sed de sua
 virtute confidere; ex qua confidentia sui ad
 opera quasi bona profluunt. Sed audiamus
 eundem Doctorem sanctum profundissimas
 animæ fibras oculatissime penetrantem: Val-
 det itaque liberum arbitrium ad opera bona, si divi-
 nitus adjuvetur: desertum vero divino adiutorio,
 quilibet scientiâ legis excellat, nullo modo habebit